

**Lucrari de reparatie la
biblioteca+depozit si cabinetul
biologie+debara la I.P. Liceul
Teoretic "Mihai Eminescu "or
.Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
РЕМОНТ**

Valoarea de deviz 637 144,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,030	63,53	1 907,81
2.	7122050013400	Zidar	h-om	495,510	72,41	35 879,87
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	142,655	72,41	10 329,64
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	411,767	72,41	29 816,05
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,604	72,41	43,73
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,250	72,41	452,56
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	218,800	72,41	15 843,30
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	182,479	72,41	13 213,30
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	50,324	72,41	3 643,96
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	138,555	72,41	10 032,77
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	199,694	72,41	14 459,86
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,200	72,41	304,12
13.	7422010060100	Timplar	h-om	466,053	72,41	33 746,90
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,750	63,53	1 762,96
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	276,108	63,53	17 541,15
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	115,600	63,53	7 344,07
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,148	63,53	5 218,87
Total manopera						201 540,92

Materiale:

1.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,840	18,50	15,54
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	7,000	45,00	315,00
3.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	194,670	22,00	4 282,74
4.	14111222010531	Fortan 380x190x190	m3	3,747	770,00	2 885,19
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,134	270,00	36,18
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,701	270,00	5 049,27
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,652	80,60	213,75
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,921	15,00	238,82
9.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75	m3	0,002	8 900,00	17,80

		mm, categoria IV				
10.	2030112930000	Usi interioare din lemn (MDF -sponate)	m2	7,560	1 600,00	12 096,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	28,000	2,20	61,60
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	31,102	2,00	62,20
13.	2320166200729	Parchetin	l	6,564	4,80	31,51
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,012	14,50	0,17
15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,893	32,00	156,58
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,008	26,50	0,21
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,552	26,20	1 245,87
18.	24165861053031	Betonocontact	kg	79,142	30,88	2 443,91
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	126,804	32,00	4 057,73
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,441	45,00	964,84
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,663	28,00	186,57
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,199	5,85	53,81
23.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	17,767	20,20	358,89
24.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	44,417	12,35	548,55
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,724	13,25	592,60
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	133,250	12,85	1 712,26
27.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	84,150	24,50	2 061,68
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,400	1,53	2,14
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	28,558	1,35	38,55
30.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	222,082	32,00	7 106,63
31.	25211067183931	Coltar din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchilor	m	80,000	8,20	656,00
32.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	80,861	8,20	663,06
33.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	4,114	32,60	134,12
34.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	19,416	120,00	2 329,92
35.	2523116716345	Covor PVC (Linoleum)	m2	233,186	160,00	37 309,76
36.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	11,891	20,00	237,82
37.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	44,298	1,25	55,37
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	327,976	8,20	2 689,40
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 455,147	2,60	11 583,38
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,084	520,00	43,68
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	775,496	6,20	4 808,08
42.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 364,378	9,12	30 683,13
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	189,001	2,20	415,81
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 128,862	2,80	5 960,82
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	334,413	9,33	3 120,08
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	39,585	38,00	1 504,23
47.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,131	0,00	0,00
48.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,501	0,00	0,00
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,221	0,00	0,00
50.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,329	6,50	34,64
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	158,505	2,20	348,71
52.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,401	30,20	102,71
53.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,664	65,00	108,16
54.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	17,323	28,20	488,51
55.	2710703520285	Profil de suport	m	41,470	32,00	1 327,04
56.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	229,740	185,00	42 501,90
57.	2746167335100	Priza	buc	14,280	48,00	685,44
58.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,240	34,00	8,16

59.	2811106301200	Elemente metalice	kg	122,400	34,00	4 161,60
60.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,000	4,20	88,20
61.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,891	8,50	101,07
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,643	42,00	27,00
63.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,054	42,00	2,27
64.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,780	1,00	0,78
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	480,000	1,20	576,00
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	137,228	0,85	116,64
67.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	305,182	0,80	244,15
68.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,000	2,00	56,00
69.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,780	2,00	1,56
70.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,780	1,80	1,40
71.	2874136313300	Diblu din metal	buc	875,200	1,10	962,72
72.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	15,855	25,00	396,38
73.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	28,560	350,00	9 996,00
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,054	3,20	0,17
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,818	25,00	520,42
76.	4100126202818	Apa	m3	7,877	25,00	196,93
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,232	2,20	92,91
		Total materiale de construcții				212 178,72

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,420	280,00	117,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,700	14,20	95,13
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,767	14,20	67,68
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,646	18,00	29,63
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,225	12,00	530,72
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,129	4,20	59,33
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,713	12,00	68,57
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,978	16,00	527,65
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,460	16,00	87,36
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,018	280,00	5,04
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,650	350,00	927,50
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,420	350,00	147,00
		Total utilaje de construcții				2 663,21

Cheltuieli directe	lei	530 953,62
TVA	20,00 %	106 190,72

Total deviz:

637 144,3

4

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Liceul Teoretic "Mihai

Eminescuor. Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)